
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

  
 
 

 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 951 421 242 
F: 951 421 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 

 

 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 
SR/0064/US/2021-6 

VYŘIZUJE: Vítek PRAHA 21. září 2021 

   

 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody 
příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 a odst. 3 písm. h) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), na základě 
žádosti podané ENKI o.p.s, Dukelská 145, 379 01 Třeboň, IČ 25173154, jednající na základě 
plné moci ze dne 9. 6. 2021 Ing. Janou Šulcovou (dále jen „žadatel“), ze dne 10. 6. 2021, 
doručené Agentuře 10. 6. 2021 a provedeného správního řízení podle zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), vydává toto  
 
 

R O Z H O D N U T Í  
 

Žadateli se pro terénní práce související s následujícími činnostmi: 

1.      Vzorkování sedimentů za účelem následných chemických analýz a zpracování 
odborných studií  z hlediska dalšího nakládání s vytěženým materiálem 
(sedimentem).  

2.       Hodnocení rybničních lokalit 
3.       Nastavování managementu rybničního hospodaření 
4.       Realizace záchranných chovů  
5.       Monitoring kvality vody 

  
 

I. 
 

podle ustanovení § 43 odst. 1 zákona  

 
p o v o l u j e  v ý j i m k a  

 

ze zákazu vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly mimo silnice, místní komunikace a místa 
vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody na území chráněných krajinných oblastí 
(dále jen „CHKO“) dle § 26 odst. 1 písm. c) zákona, zákazu vstupovat a vjíždět mimo cesty 
vyznačené se souhlasem orgánu ochrany přírody na území národních přírodních rezervací 
(dále jen „NPR“) dle § 29 písm. d) zákona a zákazu vjíždět motorovými vozidly dle § 29 písm. 
h) zákona, a to na území CHKO a NPR uvedených v seznamu v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 
 
Výjimka je povolena za těchto podmínek: 

1. Nejméně 3 pracovní dny před zamýšleným vjezdem či vstupem bude držitel výjimky 
informovat Agenturu na kontaktu uvedeném u příslušného území v příloze č. 1 
o termínu, konkrétní lokalizaci prací a charakteru plánovaných prací (popis činností, 
použitého vybavení, časový rozsah prováděných činností apod.). Agentura může 
stanovit v zájmu ochrany přírody ke konkrétní plánované akci podmínky, které musí 

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/


IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

žadatel dodržet. 

2. Pro vjezd mimo silnice, místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu 
ochrany přírody budou využity výhradně cesty s pevným či zpevněným povrchem 
vedoucí na hráze a k lovištím rybníků. Na území NPR Lednické rybníky nebude 
držitel výjimky vjíždět vozidly vůbec. 

3. Osoby využívající tuto výjimku se budou chovat tak, aby svou činností nerušily 
hnízdící ptáky. K tomu může Agentura vydat pokyny, které musí žadatel dodržet. 

4. Vozidla a osoby využívající tuto výjimku budou vybaveny kopií této výjimky 
pro potřeby kontroly v terénu. Pokud bude vozidlo opuštěno mimo dohled, bude 
kopie výjimky ponechána viditelně za předním sklem. 

5. Pokud vjezdem či vstupem do předmětného území dojde k poškození povrchu půdy 
či jiné části přírody, bude o tom žadatel neprodleně informovat Agenturu 
na kontaktu uvedeném v příloze č. 1. Žadatel poškození napraví způsobem, který 
určí Agentura. 

6. Platnost výjimky je do 31. 12. 2024. 

 
 

II. 
 

podle ustanovení § 43 odst. 1 zákona  

 
n e p o v o l u j e  v ý j i m k a  

 
ze zákazu vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly mimo silnice, místní komunikace a místa 
vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody na území CHKO Kokořínsko – Máchův kraj 
dle § 26 odst. 1 písm. c) zákona a ze zákazů vstupovat a vjíždět mimo cesty vyznačené 
se souhlasem orgánu ochrany přírody dle § 29 písm. d) zákona a vjíždět motorovými vozidly 
dle § 29 písm. h) zákona na území NPR Brouskův mlýn, Břehyně-Pecopala, Křivé jezero, 
Libický luh, Novozámecký rybník a Pluhův bor. 

 
 

 
O D Ů V O D N Ě N Í :  

 

Žadatel požádal dne 10. 6. 2021 Agenturu o povolení výjimky podle § 43 odst. 1 zákona 
ze zákazu podle § 26 odst. 1 písm. c) a § 29 písm. d) a h), a to pro CHKO a NPR uvedené 
v příloze č. 1, a to pro terénní práce, které provádí pro různé odběratele ohledně kvality vody 
v rybnících a rybničního hospodaření. Dnem podání žádosti bylo ve věci zahájeno správní 
řízení o povolení výjimek podle ust. § 43 odst. 1 zákona.  

Agentura posoudila předmět žádosti a shledala, že nejde o záměr, u kterého by bylo nutné 
hodnotit vliv na chráněná území soustavy Natura 2000, která jsou v některých případech 
v překryvu s předmětnými CHKO a NPR. 

Účastníky řízení byly dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu žadatel a obce dle § 27 odst. 3 
správního řádu ve spojení se § 71 odst. 3 zákona, jejichž katastrální území leží na území 
předmětných CHKO a NPR ve správě Agentury. Počet účastníků byl v řízení vyšší než 30 
a bylo tedy postupováno dle § 144 správního řádu. Agentura veřejnou vyhláškou č. j. 
SR/0064/US/2021-5 ze dne 26. 8. 2021 dle § 144 odst. 2 a 3 správního oznámila zahájení 
správního řízení a zveřejnění konceptu výrokové části a odůvodnění rozhodnutí známým 
účastníkům. Dále byly o zahájení řízení rovněž informovány spolky dle § 70 odst. 2 zákona, 
a to stejnou veřejnou vyhláškou. Do řízení se žádný spolek nepřihlásil. 

Žadatel dlouhodobě provádí terénní práce spojené s rybničním hospodářstvím na mnoha 
lokalitách v celé České republice včetně těch, které leží ve zvláště chráněných územích. Jde 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

o činnost, která často vychází z legislativních nároků na vlastníky či provozovatele rybníků 
a která ve svém důsledku umožňuje nastavení hospodaření vedoucí k přijatelnému stavu 
z hlediska ochrany přírody a krajiny. Přesto při ní může dojít k určitým škodám. Pro jejich 
zabránění a případnou nápravu byly stanoveny podmínky uvedené ve výroku. Na řadě 
předmětných lokalit se vyskytují zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů. Na jejich ochranu 
se výjimka nevztahuje a žadatel tedy nesmí svou činností jejich ochranu narušit. 

Předmětem ochrany dotčených zvláště chráněných území jsou tyto fenomény: 

 CHKO Blanský les: Posláním oblasti je ochrana a postupná obnova hodnot krajiny, jejího 
vzhledu a jejích typických znaků a vytvoření a rozvíjení ekologicky optimálního systému 
všestranného využívání krajiny a jejích přírodních zdrojů. K typickým znakům oblasti náleží 
zejména její povrchové utváření, včetně vodních ploch a toků, její vegetační kryt a volně 
žijící živočišstvo, rozvržení a využití lesního a zemědělského původního fondu a ve vztahu 
k ní také rozmístění a urbanistická skladba sídlišť a místní zástavba lidového rázu. 

 CHKO Brdy: Harmonicky utvářená převážně lesní krajina Brdské vrchoviny 
se zachovalými ekologickými funkcemi, s typickým krajinným rázem s bezlesými enklávami 
a minimálním osídlením společně s přírodními hodnotami krajiny spočívajícími v rozsahu 
a kvalitě přirozených a polopřirozených společenstev charakteristických pro brdskou krajinu, 
zejména bezkolencových a pcháčových luk, vřesovišť, rašelinišť, pramenišť, mokřadů, 
společenstev skal a přirozených lesních společenstev a na ně vázaných vzácných a zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů. Předmětem ochrany jsou také paleontologická 
naleziště a geologické a geomorfologické lokality, zejména projevy mrazového zvětrávání, 
skalní výchozy, kamenná moře a sutě a také typy přírodních stanovišť a druhy, pro které 
byly vyhlášeny evropsky významné lokality na území chráněné krajinné oblasti. 

 CHKO České středohoří: Posláním oblasti je ochrana všech hodnot krajiny, jejího 
vzhledu a jejích typických znaků i přírodních zdrojů a vytváření vyváženého životního 
prostředí; k typickým znakům krajiny náleží zejména její povrchové utváření, včetně vodních 
toků a ploch, klima krajiny, vegetační kryt a volně žijící živočišstvo, rozvržení a využití 
lesního a zemědělského původního fondu a ve vztahu k ní také rozmístění a urbanistická 
skladba sídlišť, architektonické stavby a místní zástavba lidového rázu. 

 CHKO Český les: Posláním oblasti je uchování a obnova jejího přírodního prostředí, 
zejména ekosystémů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin, a zachování 
typického charakteru krajiny za současného rozvíjení ekologicky optimálního systému 
využívání krajiny a jejich přírodních zdrojů. 

 CHKO Kokořínsko – Máchův kraj: Uchování a obnova jejího přírodního prostředí, 
zejména ekosystémů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin, zachování a obnova 
ekologických funkcí území a zachování typického charakteru krajiny za současného 
rozvíjení ekologicky optimálního systému využívání krajiny a jejích přírodních zdrojů; 
ochrana unikátní krajiny Dubska, Mšenska, Liběchovska, Kokořínského dolu, Jestřebska, 
Dokeska, Podbezdězí, Ralska, Polomených hor a nivy Ploučnice, Liběchovky a Pšovky 
s jedinečným geomorfologickým utvářením, jako jsou ploché pánve s četnými rybníky 
a rašeliništi, skalní města a kaňonovitá údolí, kvádrové pískovce, neovulkanické vrchy, 
přirozeně meandrující tok řeky Ploučnice a údolí potoků Liběchovky a Pšovky, harmonicky 
utvářená krajina se zachovalými ekologickými funkcemi formovaná dlouhodobou činností 
člověka s významným podílem přírodě blízkých lesních, skalních, lučních, vodních 
a mokřadních ekosystémů a na ně vázaných vzácných a zvláště chráněných druhů rostlin 
a živočichů, s významným zastoupením dřevin rostoucích mimo les a řadou kulturních 
a historických památek a souborů lidové architektury, které dotváří charakteristický ráz této 
krajiny; typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byly vyhlášeny evropsky významné 
lokality a ptačí oblast na území chráněné krajinné oblasti. 

 CHKO Pálava: Posláním oblasti je ochrana všech hodnot krajiny, jejího vzhledu a jejích 
typických znaků i přírodních zdrojů a vytváření vyváženého životního prostředí; k typickým 
znakům krajiny náleží zejména její povrchové utváření včetně vodních toků a ploch, klima 
krajiny, vegetační kryt a volně žijící živočišstvo, rozvržení a využití lesního a zemědělského 
půdního fondu a ve vztahu k ní také rozmístění a urbanistická skladba sídlišť, 
architektonické stavby a místní zástavba lidového rázu. 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

 CHKO Slavkovský les: Posláním oblasti je ochrana krajiny, jejího vzhledu a jejích 
typických znaků, aby tyto hodnoty vytvářely vyvážené prostředí, které by svými přírodními 
ozdravnými vlivy a příznivými geopsychickými podmínkami všestranně napomáhalo 
komplexní lázeňské péči, lékařsky usměrněné rekreaci pracujících a účinně zajišťovalo 
zachování a neporušenost přírodních léčivých zdrojů; k typickým znakům krajiny náleží 
zejména její povrchové utváření včetně vodních toků a ploch, všechny fenomény 
minerálních pramenů a přírodních léčivých zdrojů, klima krajiny, vegetační kryt a volně žijící 
živočišstvo, rozvržení a využití lesního a zemědělského půdního fondu a ve vztahu k ní také 
rozmístění a urbanistická skladba sídlišť, architektonické stavby a místní zástavba lidového 
rázu. 

 CHKO Třeboňsko: Posláním oblasti je ochrana všech hodnot krajiny, jejího vzhledu 
a jejích typických znaků i přírodních zdrojů, vytváření vyváženého životního prostředí 
a podpora optimálního rozvoje zemědělské, lesnické, rybářské a těžební činnosti s cílem 
hospodárného využívání přírodních zdrojů. Prioritní význam mají zejména její povrchové 
utváření včetně vodních toků a ploch, klima krajiny, vegetační kryt a volně žijící živočišstvo, 
rozložení a využití lesního a zemědělského půdního fondu a ve vztahu k ní také rozmístění 
a urbanistická skladba sídlišť, kulturní a historické stavby a místní zástavba lidového rázu. 

 CHKO Žďárské vrchy: Posláním oblasti je ochrana krajiny, jejího vzhledu a jejích 
typických znaků, aby tyto hodnoty vytvářely vyvážené životní prostředí; k typickým znakům 
krajiny náleží zejména její povrchové utváření včetně vodních toků a ploch, rozvržení 
a využití lesního a zemědělského půdního fondu, její vegetační kryt a volně žijící 
živočišstvo, sídlištní struktura oblasti, urbanistická skladba sídlišť, místní zástavba lidového 
rázu i monumentální nebo dominantní díla. 

 CHKO Železné hory: Posláním oblasti je ochrana a postupná obnova hodnot krajiny, 
jejího vzhledu a jejích typických znaků a vytváření a rozvíjení ekologicky optimálního 
systému všestranného využití krajiny a jejích přírodních zdrojů v oblasti. K typickým znakům 
krajiny náleží zejména její povrchové utváření, včetně vodních ploch a toků, její rostlinstvo 
a volně žijící živočišstvo, rozvržení a využití lesního a zemědělského půdního fondu 
a ve vztahu k ní také rozmístění a urbanistická skladba sídlišť, místní zástavba lidového 
rázu. 

 NPR Bohdanečský rybník: Ornitologická lokalita, ve které se vyskytují hojně zejména 
bahňáci a další druhy vodních a mokřadních ptáků, a komplex vodních, mokřadních 
a lesních ekosystémů, zejména slatinných luk, rákosin, bažinných olšin, vrbin a doubrav 
vytvořených kolem Bohdanečského rybníka. 

 NPR Brouskův mlýn: Přirozeně meandrující tok řeky Stropnice a na něj navazující 
mokřady tvořené společenstvy vegetace oligotrofních tůní s bublinatkami, minerálně bohatá 
slatiniště s rašeliníky a suchopýrkem alpským, vegetace charakteru přechodových 
rašelinišť, mírně kyselá rašeliniště a rašelinné louky, bažinné vrbiny a bažinné olšiny; trvalé 
travní porosty tvořené společenstvy střídavě vlhkých bezkolencových luk, vysokostébelných 
nivních porostů, krátkostébelných smilkových luk a mezofilních ovsíkových luk; populace 
vzácných a ohrožených druhů rostlin srpnatka fermežová (Hamatocaulis vernicosus) 
a hrotnosemenka bílá (Rhynchospora alba), včetně jejich biotopů, a populace vzácných 
a ohrožených druhů živočichů velevrub malířský (Unio pictorum), modrásek očkovaný 
(Maculinea teleius), vřetenuška mokřadní (Zygaena trifolii), slavík modráček středoevropský 
(Luscinia svecica cyanecula) a vydra říční (Lutra lutra), včetně jejich biotopů. 

 NPR Břehyně-Pecopala: Přirozené lesní ekosystémy mokřadních olšin, bučin, suchých 
borů, smrčin a rašelinných lesů, skalní a travinné ekosystémy skal a drolin a trávníky písčin 
a mělkých půd, vodní a mokřadní ekosystémy makrofytní vegetace přirozeně eutrofních 
a mezotrofních stojatých vod, makrofytní vegetace mělkých stojatých vod, makrofytní 
vegetace oligotrofních jezírek a tůní, vegetace parožnatek, rákosin a vegetace vysokých 
ostřic a slatinných a přechodových rašelinišť, biotopy vzácných a ohrožených druhů rostlin 
hlízovce Loeselova (Liparis loeselii), měkkyně bažinné (Hammarbya paludosa), vláskatce 
tajemného (Trichomanes speciosum) a srpnatky fermežové (Hamatocaulis vernicosus), 
včetně jejich populací, biotopy vzácných a ohrožených druhů živočichů páchníka hnědého 
(Osmoderma eremita), tesaříka alpského (Rosalia alpina) a vážky jasnoskvrnné 
(Leucorrhinia pectoralis), včetně jejich populací, pískovcové skalní výchozy v podobě 
skalních stěn a stupňů, částečně izolované skalní bloky až věže s bohatě vytvořeným 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

reliéfem (voštiny, dutiny, obří hrnce, železité inkrustace, převisy) ve složité soustavě 
erozních roklí a rozsáhlé ložisko rašeliny slatinného a přechodného typu. 

 NPR Čerchovské hvozdy: Zbytky přirozených a přírodě blízkých ekosystémů horských 
a podhorských smíšených bučin s výskytem zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin 
typických pro oblast Českého lesa. 

 NPR Červené blato: Přirozené lesní porosty tvořené především blatkovými a rašelinnými 
bory; společenstva otevřených vrchovišť; populace vzácných a ohrožených druhů rostlin 
borovice blatky (Pinus rotundata) a rojovníku bahenního (Ledum palustre), včetně jejich 
biotopů. 

 NPR Dářko: Přirozené rašelinné ekosystémy přechodového vrchoviště, představované 
především blatkovými bory a rašelinnými smrčinami a ekosystémy minerotrofních 
ostřicových a bezkolencových luk s fragmenty smilkových trávníků přecházejících 
do opukových strání se společenstvy širokolistých suchých trávníků s bohatým výskytem 
vzácných a ohrožených druhů rostlin a živočichů. Předmětem ochrany jsou rovněž typy 
přírodních stanovišť a druhy, pro které byla jiným právním předpisem vyhlášena Evropsky 
významná lokalita Dářská rašeliniště a které se nacházejí na území NPR. 

 NPR Křivé jezero: Ochrana zbytku přirozeného toku řeky Dyje s okolní říční nivou, 
s lužními porosty a s význačným hnízdištěm ptactva. 

 NPR Lednické rybníky: Území k ochraně ptactva a jiné zvířeny, květeny a krajinného 
rázu, tvořící rybníky Zámecký, Mlýnský, Prostřední, Hlohovecký a Nesyt se spojovacími 
stokami. 

 NPR Libický luh: Přirozené lesní porosty tvořené společenstvy tvrdých a měkkých luhů 
nížinných řek, dubohabřin a mokřadních olšin; trvalé travní porosty tvořené společenstvy 
aluviálních psárkových luk a kontinentálních zaplavovaných luk; mokřady tvořené 
společenstvy makrofytní vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých vod; 
populace vzácného a ohroženého druhu rostliny kruštíku polabského (Epipactis albensis), 
včetně jeho biotopu; populace vzácných a ohrožených druhů živočichů kuňky ohnivé 
(Bombina bombina), páchníka hnědého (Osmoderma eremita) a roháče obecného (Lucanus 
cervus), včetně jejich biotopů. 

 NPR Novozámecký rybník: Ornitologická lokalita s hojným výskytem vodních 
a mokřadních druhů ptáků a komplex vodních, mokřadních a lesních ekosystémů, zejména 
slatinných luk, rákosin, přirozených bažinných olšin a vrbin, vytvořených kolem 
Novozámeckého rybníka; typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla jiným právním 
předpisem vyhlášena EVL Jestřebsko-Dokesko a které se nacházejí na území NPR. 

 NPR Pluhův bor: Ochrana typických hadcových společenstev ve Slavkovském lese. 

 NPR Řežabinec a Řežabinecké tůně: Rybník s bohatou vegetací a avifaunou a opuštěné 
zatopené pískovny (obojživelníci). 

 NPR Stará a Nová Řeka: Přirozené lesní porosty tvořené především společenstvy 
podmáčených olšin, měkkých a tvrdých luhů a jedlových a borových doubrav; mokřady 
tvořené především společenstvy vodní a mokřadní vegetace poříčních slepých ramen 
a tůní, pobřežních rákosin a vysokých ostřic; populace vzácných a ohrožených druhů 
živočichů klínatky rohaté (Ophiogomphus cecilia), páchníka hnědého (Osmoderma eremita), 
tesaříka obrovského (Cerambyx cerdo), piskoře pruhovaného (Misgurnus fossilis) a kuňky 
obecné (Bombina bombina), včetně jejich biotopů. 

 NPR Velký a Malý Tisý: Jedna z nejvýznamnějších ornitologických rezervací ČR, 
soustava rybníků, luk, lesíků a polí. 

 
K I. výroku 

Podle ust. § 43 odst. 1 zákona lze výjimku ze zákonného zákazu ve zvláště chráněném 
území povolit, pokud jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody, nebo v zájmu 
ochrany přírody, nebo tehdy, pokud povolovaná činnost významně neovlivní zachování stavu 
předmětu ochrany zvláště chráněného území. V uvedeném případě Agentura věc vyhodnotila 
tak, že jsou dány důvody, že uvedené terénní práce spojené s vjezdem motorovým vozidlem 
a vstupem mimo značené cesty při dodržení stanovených podmínek neovlivní významným 
způsobem zachování stavu výše uvedených předmětů ochrany dotčených chráněných území. 
K podobným činnostem dochází častěji při běžném obhospodařování vodních toků a ploch, 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

dotčená místa jsou k tomu uzpůsobená a nelze tedy předpokládat, že by předmětnými 
činnostmi mohlo docházet k poškozování předmětů ochrany. 

Agentura tedy shledala, že v územích uvedených ve výroku I. jsou splněny základní 
předpoklady pro povolení výjimky ze zákonného zákazu. K vyloučení potenciálně hrozící 
změny dochovaného stavu přírody a krajiny Agentura stanovila podmínky, za kterých lze 
povolenou činnost konat. Aby bylo možné zkontrolovat dodržování podmínek rozhodnutí 
a případně operativně ochránit předměty ochrany podle aktuálního stavu a výskytu, byla 
stanovena podmínka předem informovat o zamýšleném vjezdu. Další podmínkou byl vjezd 
omezen jen na cesty s pevným povrchem, kde nelze předpokládat narušení půdního povrchu.  
Podmínkou je rovněž uložena povinnost nerušit případné hnízdící ptáky, kteří jsou tak 
chráněni, pokud by se v okolí prováděných činností aktuálně vyskytovali. Podmínka 
o vybavení vozidel a osob kopií výjimky byla stanovena pro možnost kontroly v terénu ze 
strany zaměstnanců Agentury, dobrovolných strážců přírody i dalších orgánů. Pro případ 
vzniku škody byla stanovena podmínka k jejímu nahlášení a odstranění stanoveným 
způsobem. Platnost výjimky byla stanovena do 31. 12. 2024, což vyhovuje návrhu žadatele.  

 
K II. výroku 

Většina vodních ploch v CHKO Kokořínsko – Máchův kraj je přístupná po veřejně 
přístupných silnicích a místních komunikacích, povolení výjimky pro vjezd zde proto není 
nezbytné. Několik málo vodních ploch naopak není přístupných ani po cestách se zpevněným 
povrchem. V jejich případě by povolení výjimky vyžadovalo samostatné posouzení 
a nastavení specifických podmínek zohledňujících jak místní poměry, tak charakter skutečně 
zamýšlených a detailně popsaných činností. Negativní rozhodnutí není překážkou věci 
rozhodnuté a je možné případně podat v této části novou žádost, pokud žadatel sezná 
nutnost povolení výjimky pro určité lokality a činnosti. 

Na území NPR Břehyně-Pecopala a Novozámecký rybník se nenacházejí žádné cesty 
s pevným či zpevněným povrchem, naopak vhodné veřejně přístupné silnice a místní 
komunikace jsou v těsném sousedství mimo území NPR. Rybníky v obou uvedených NPR 
jsou v majetkové správě Agentury a není tedy důvod, aby zde komukoliv zadávaly provádění 
průzkumů jiné subjekty než Agentura. V případě, že si takový průzkum Agentura objedná 
právě u žadatele, budou se na něj vztahovat platné výjimky, jejichž držitelem je Agentura. 
Na území NPR Brouskův mlýn, Křivé jezero, Libický luh a Pluhův bor se nenachází žádný 
rybník, u kterého by bylo možné předvídat provádění činností tak, jak jsou uvedené v žádosti. 
Rybníky ležící v ochranném pásmu NPR Brouskův mlýn jsou přístupné po cestách mimo 
NPR. Režim NPR Křivé jezero je nastaven jako přísně klidový se značným omezením všech 
lidských aktivit včetně návštěvnosti a výzkumu. Z uvedených důvodů se Agentura rozhodla 
nepovolit výjimku pro uvedené NPR. 

 
 
 

P O U Č E N Í  O  O D V O L Á N Í  
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do patnácti dnů ode dne 
jeho doručení odvolat k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury. 
V případě, že písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání 
odvolání se počítá ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne 
jejího uložení. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 
 

  



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

 Mgr. David Lacina, v. r. 

 
ŘEDITEL ODBORU ZVLÁŠTNÍ OCHRANY PŘÍRODY 

 
Příloha: Seznam CHKO a NPR, na něž se vztahuje výjimka, včetně kontaktu na příslušné 

pracoviště Agentury 
 

 

Rozdělovník: 

Účastníci dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doručováno jednotlivě do datové 
schránky) 

ENKI o.p.s, sesídlem Dukelská 145, 379 01 Třeboň, IČ 251731154, ID DS rdnn8qp 
 

Účastníci dle § 27 odst. 3 správního řádu (doručováno veřejnou vyhláškou) 

Dotčené obce dle § 71 odst. 3 zákona: 

Obec Andělská Hora, č.p. 18, 36471 Andělská Hora, ID DS tjtb453 

Obec Babylon, č.p. 27, 34401 Babylon, ID DS z3bbkh5 

Obec Bavory, č.p. 9, 69201 Bavory, ID DS rcrazte 

Obec Bečov, č.p. 126, 43526 Bečov, ID DS hsbbu2u 

Město Bečov nad Teplou, nám. 5. května 1, 36464 Bečov nad Teplou, ID DS szbbfjh 

Město Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 34526 Bělá nad Radbuzou, ID DS 4jwb3jv 
Město Bělá pod Bezdězem, Masarykovo náměstí 90, 29421 Bělá pod Bezdězem, ID 
DS hy8bg5r 

Obec Bělušice, č.p. 64, 43401 Bělušice, ID DS nqja78x 
Město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 40722 Benešov nad Ploučnicí, ID DS 
ymgbfiz 

Obec Běstvina, č.p. 29, 53845 Běstvina, ID DS u4dbpe9 

Obec Bezděkov, č.p. 22, 58301 Bezděkov, ID DS 8s7bhft 

Obec Třemešné, Bezděkov 16, 34806 Třemešné, ID DS ggrbkhf 

Obec Bezděz, č.p. 102, 47201 Bezděz, ID DS yrxapak 

Obec Blíževedly, č.p. 10, 47104 Blíževedly, ID DS g35b7ap 

Město Bochov, náměstí Míru 1, 36471 Bochov, ID DS hhxbfgd 

Městys Bojanov, č.p. 18, 53826 Bojanov, ID DS s4mbq5j 

Obec Borová, č.p. 100, 56982 Borová, ID DS z89bmqe 

Město Borovany, Žižkovo nám. 107, 37312 Borovany, ID DS yenbg43 

Obec Borovnice, č.p. 54, 59242 Borovnice, ID DS pqpbsna 

Obec Borovno, č.p. 62, 33561 Borovno, ID DS 8s4btsv 

Obec Bořislav, č.p. 20, 41501 Bořislav, ID DS expatm7 

Obec Bošilec, č.p. 24, 37365 Bošilec, ID DS vzyb7ue 

Obec Bousov, č.p. 49, 53843 Bousov, ID DS 56wbz7e 

Obec Brloh, č.p. 23, 38206 Brloh, ID DS 7cgbe9w 

Obec Broumov, č.p. 75, 34815 Broumov, ID DS iv2brz3 

Město Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 42/3, 69002 Břeclav, ID DS fesbhyp 

Obec Březí nad Oslavou, č.p. 47, 59214 Březí nad Oslavou, ID DS dbqa95z 

Obec Březiny, č.p. 32, 57201 Březiny, ID DS cpda4g5 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

Město Březová, nám. Míru 230, 35601 Březová, ID DS uigbv4q 

Obec Březová, Hamerská 104/38, 36001 Březová, ID DS 5f2bsib 

Obec Břvany, Dlouhá 41, 44001 Břvany, ID DS 6a7bwm5 

Obec Budeč, č.p. 44, 59214 Budeč, ID DS quebpme 

Obec Bulhary, č.p. 88, 69189 Bulhary, ID DS ifmbmje 

Obec Býčkovice, č.p. 57, 41201 Býčkovice, ID DS c6ratse 
Město Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405, 59301 Bystřice nad Pernštejnem, ID DS 
b3mbs36 

Obec Bžany, č.p. 50, 41501 Bžany, ID DS tztaqmm 

Obec Cep, č.p. 66, 37901 Cep, ID DS 3uiambp 

Obec Cikháj, č.p. 19, 59102 Cikháj, ID DS g3maypn 

Obec Ctětín, č.p. 55, 53825 Ctětín, ID DS prgbz83 

Obec Čakov, č.p. 20, 37384 Čakov, ID DS iadb593 

Obec Čečkovice, č.p. 40, 58301 Čečkovice, ID DS v8vbtx9 

Obec Čenkov, č.p. 66, 26223 Čenkov, ID DS 7k8ajf8 

Město Česká Kamenice, Náměstí Míru 219, 40721 Česká Kamenice, ID DS cu5bsdg 

Obec Česká Kubice, č.p. 82, 34532 Česká Kubice, ID DS acqanmn 

Město Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 47001 Česká Lípa, ID DS bkfbe3p 

Obec České Lhotice, č.p. 35, 53825 České Lhotice, ID DS vnyb2mr 

Obec Herálec, Český Herálec 80, 59201 Herálec, ID DS vyhbedp 

Obec Čížkov, č.p. 28, 33564 Čížkov, ID DS sjsa8cn 

Obec Čížkovice, Jiráskova 143, 41112 Čížkovice, ID DS 8axbuws 

Obec Daňkovice, č.p. 9, 59203 Daňkovice, ID DS h7cavnt 

Obec Děčany, č.p. 29, 41115 Děčany, ID DS jhvaq3x 
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín, ID DS 
x9hbpfn 

Obec Dědová, č.p. 81, 53901 Dědová, ID DS 7rba4j2 

Obec Díly, č.p. 75, 34401 Díly, ID DS 5xkau6f 

Obec Dlouhé, č.p. 72, 59255 Dlouhé, ID DS rqfbqxx 

Obec Dobkovice, č.p. 101, 40703 Dobkovice, ID DS 2r4b6he 

Obec Dobrná, č.p. 26, 40741 Dobrná, ID DS im9b8pj 

Obec Dobroměřice, Pražská 53, 44001 Dobroměřice, ID DS hknausg 

Obec Dobřív, č.p. 305, 33844 Dobřív, ID DS 8jpay42 

Město Doksy, náměstí Republiky 193, 47201 Doksy, ID DS cpabet5 

Obec Horní Bradlo, Dolní Bradlo 7, 53953 Horní Bradlo, ID DS ienb2ps 

Obec Dolní Habartice, č.p. 178, 40502 Dolní Habartice, ID DS aqbbp49 

Obec Dolní Sokolovec, č.p. 4, 58301 Dolní Sokolovec, ID DS f2cbf3q 

Obec Dolní Třebonín, č.p. 6, 38201 Dolní Třebonín, ID DS bipbkma 

Obec Dolní Věstonice, Hlavní 67, 69129 Dolní Věstonice, ID DS 27wbep3 

Obec Dolní Zálezly, Mírové náměstí 8, 40301 Dolní Zálezly, ID DS ztta36d 

Obec Dolní Zimoř, č.p. 38, 27721 Dolní Zimoř, ID DS 5fgj2ug 

Obec Dolní Žandov, č.p. 36, 35493 Dolní Žandov, ID DS sembep7 

Obec Domanín, č.p. 33, 37901 Domanín, ID DS fu4byrg 

Obec Bratkovice, Dominikální Paseky 62, 26223 Bratkovice, ID DS zv9bghp 

Obec Drahlín, č.p. 92, 26101 Drahlín, ID DS r96b6xp 

Obec Drahotín, č.p. 72, 34522 Drahotín, ID DS eqvau7a 

Obec Drahov, č.p. 15, 39181 Drahov, ID DS ws3am8k 

Obec Vysočina, Dřevíkov 55, 53901 Vysočina, ID DS ya6bt88 

Město Dubá, Masarykovo náměstí 138/1, 47141 Dubá, ID DS 75ybej8 

Obec Šemnice, Dubina 25, 36272 Šemnice, ID DS 5e3b7np 

Obec Dunajovice, č.p. 4, 37901 Dunajovice, ID DS 7ewbtka 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

Obec Dvory nad Lužnicí, č.p. 63, 37808 Dvory nad Lužnicí, ID DS uz2ayqx 

Obec Dynín, č.p. 48, 37364 Dynín, ID DS i3vb5jd 

Obec Felbabka, č.p. 79, 26801 Felbabka, ID DS fwrb5iy 

Obec Frahelž, č.p. 13, 37901 Frahelž, ID DS 8k3b4ws 
Obec Františkov nad Ploučnicí, č.p. 79, 40723 Františkov nad Ploučnicí, ID DS 
ae9aqmx 
Obec Fryšava pod Žákovou horou, č.p. 9, 59204 Fryšava pod Žákovou horou, ID DS 
ccdaw9e 

Obec Habrovany, č.p. 48, 40002 Habrovany, ID DS dgyarfc 

Obec Habří, č.p. 32, 37384 Habří, ID DS nnmb2gm 

Obec Halámky, č.p. 63, 37806 Halámky, ID DS 6kwampz 

Obec Halže, Žďárská 187, 34701 Halže, ID DS 9hgauuy 

Obec Hamr, č.p. 47, 37806 Hamr, ID DS 5nrb3bb 

Obec Hamry, č.p. 121, 53901 Hamry, ID DS ua3a3ew 

Obec Hamry nad Sázavou, č.p. 322, 59101 Hamry nad Sázavou, ID DS w47av8k 

Obec Hatín, č.p. 13, 37701 Hatín, ID DS nqnavvu 

Městys Havlíčkova Borová, Náměstí 278, 58223 Havlíčkova Borová, ID DS qccbee8 

Obec Heřmanov, č.p. 13, 40502 Heřmanov, ID DS yejbtf6 

Obec Hlinná, č.p. 53, 41201 Hlinná, ID DS kkqaqtd 

Město Hlinsko, Poděbradovo náměstí 1, 53901 Hlinsko, ID DS k4hby3r 

Obec Hlohovec, Hlavní 75, 69143 Hlohovec, ID DS mbebk6k 

Obec Hodonín, č.p. 33, 53825 Hodonín, ID DS m7mazsz 

Městys Holany, č.p. 43, 47002 Holany, ID DS yaabwzf 

Obec Holubov, č.p. 242, 38203 Holubov, ID DS p7gamqm 

Obec Homole u Panny, č.p. 1, 40002 Homole u Panny, ID DS 29na85i 
Obec Hora Svatého Václava, č.p. 6, 34522 Hora Svatého Václava, ID DS ph6au76 
 

Obec Horní Habartice, č.p. 187, 40502 Horní Habartice, ID DS 2j9bsx4 

Obec Holetín, Horní Holetín 105, 53971 Holetín, ID DS cmfbwqt 

Obec Horní Libchava, č.p. 60, 47111 Horní Libchava, ID DS vwrbjx9 

Obec Horní Police, nám. Odboje 12, 47106 Horní Police, ID DS rgubix8 

Obec Horní Řepčice, č.p. 61, 41145 Horní Řepčice, ID DS 9mgbqbv 

Město Horní Slavkov, Dlouhá 634/12, 35731 Horní Slavkov, ID DS pm6bqn3 

Obec Horní Věstonice, Lípová 131, 69181 Horní Věstonice, ID DS bwra2dj 

Obec Hory, č.p. 47, 36001 Hory, ID DS nw4b5p4 

Obec Hošťalovice, č.p. 18, 53803 Hošťalovice, ID DS s7xb2pn 

Obec Hošťka, č.p. 75, 34806 Hošťka, ID DS u55bhuq 

Obec Blatce, Houska 79, 47201 Blatce, ID DS vfab6y2 

Obec Hrachoviště, č.p. 38, 37901 Hrachoviště, ID DS u2ib7bw 

Obec Hranice, č.p. 86, 37401 Hranice, ID DS acfbmnu 

Obec Hrobčice, č.p. 41, 41757 Hrobčice, ID DS xntbnjc 

Obec Huntířov, č.p. 126, 40502 Huntířov, ID DS zj8av6p 

Obec Hvozdec, č.p. 12, 26762 Hvozdec, ID DS tncb65a 

Obec Hvožďany, č.p. 80, 26244 Hvožďany, ID DS 4xvbtn7 

Obec Hvožďany, č.p. 7, 34522 Hvožďany, ID DS xzqb554 

Obec Chaloupky, č.p. 117, 26762 Chaloupky, ID DS 6eyakgs 

Městys Chlum u Třeboně, Náměstí 115, 37804 Chlum u Třeboně, ID DS xm2bezi 

Obec Chlumětín, č.p. 56, 59202 Chlumětín, ID DS 3c5edxu 

Obec Chodov, č.p. 155, 34533 Chodov, ID DS ybfau7y 

Obec Chodov, č.p. 90, 36464 Chodov, ID DS kxxjdw2 

Městys Chodová Planá, Pohraniční stráže 129, 34813 Chodová Planá, ID DS sefb3dc 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

Obec Chodský Újezd, č.p. 71, 34815 Chodský Újezd, ID DS vabbqmg 

Obec Chorušice, č.p. 89, 27737 Chorušice, ID DS s6nakit 

Město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 58301 Chotěboř, ID DS 94ubfm7 

Obec Chotiměř, č.p. 66, 41002 Chotiměř, ID DS vdzaqt9 

Obec Chotiněves, č.p. 6, 41145 Chotiněves, ID DS r2nbnku 

Obec Chožov, č.p. 154, 43922 Chožov, ID DS s9pbu53 

Obec Chraberce, č.p. 11, 44001 Chraberce, ID DS 44faq3m 

Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, Chrudim I, 53701 Chrudim, ID DS 3y8b2pi 

Obec Chuderov, č.p. 63, 40002 Chuderov, ID DS w2gbgwe 

Obec Chudoslavice, č.p. 18, 41201 Chudoslavice, ID DS s6jawvv 

Obec Chvalšiny, č.p. 38, 38208 Chvalšiny, ID DS rezb2uv 

Obec Jankov, č.p. 46, 37384 Jankov, ID DS tsmidtp 

Obec Javorek, č.p. 57, 59203 Javorek, ID DS 5bnb8fp 

Obec Malá Veleň, Jedlka 46, 40502 Malá Veleň, ID DS igebu57 

Obec Jenčice, č.p. 58, 41115 Jenčice, ID DS 4mua9b7 

Obec Jeníkov, č.p. 7, 53901 Jeníkov, ID DS dvma3fi 

Obec Jeřišno, č.p. 25, 58274 Jeřišno, ID DS p7dax3p 

Obec Jestřebí, č.p. 142, 47161 Jestřebí, ID DS v2xbsq3 

Obec Dobřeň, Jestřebice 30, 27723 Dobřeň, ID DS gf6ap9i 

Město Jílové, Mírové nám. 280, 40701 Jílové, ID DS bx8btu8 

Obec Jílovice, č.p. 170, 37332 Jílovice, ID DS 72gbrpb 

Městys Jimramov, náměstí Jana Karafiáta 39, 59242 Jimramov, ID DS pe9b4j8 

Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 26223 Jince, ID DS gewb4e4 

Obec Kadov, č.p. 51, 59203 Kadov, ID DS gpgbvaf 

Obec Kájov, Kájovská 100, 38221 Kájov, ID DS hwhb3tm 

Město Kamenický Šenov, Osvobození 470, 47114 Kamenický Šenov, ID DS qb6b24f 

Obec Kameničky, č.p. 149, 53941 Kameničky, ID DS p82a4u9 

Obec Kamýk, č.p. 65, 41201 Kamýk, ID DS cd5arpw 

Obec Kanina, č.p. 34, 27735 Kanina, ID DS mxubgge 
Město Kardašova Řečice, nám. J. Hrubého 64, 37821 Kardašova Řečice, ID DS 
trrb6ca 

Obec Karlov, č.p. 28, 59221 Karlov, ID DS 6j2aqga 
Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 36001 Karlovy Vary, ID DS 
a89bwi8 

Obec Kestřany, č.p. 136, 39821 Kestřany, ID DS fsnbke4 

Obec Kladno, č.p. 84, 53901 Kladno, ID DS aw2byva 

Obec Klec, č.p. 75, 37901 Klec, ID DS hdteeay 
Městys Klenčí pod Čerchovem, č.p. 118, 34534 Klenčí pod Čerchovem, ID DS 
tkvbdnm 

Obec Klentnice, č.p. 24, 69201 Klentnice, ID DS wh8budg 

Obec Klokočov, č.p. 105, 58301 Klokočov, ID DS 2n2edui 

Obec Kokořín, č.p. 52, 27723 Kokořín, ID DS h26anv3 

Obec Kolová, č.p. 16, 36001 Kolová, ID DS xr5bx5e 

Obec Korouhev, č.p. 234, 56993 Korouhev, ID DS 37fa4vg 

Obec Korozluky, č.p. 20, 43401 Korozluky, ID DS rwdbr65 
Obec Kostomlaty pod Milešovkou, Lhenická 310, 41754 Kostomlaty pod Milešovkou, 
ID DS hfebdg4 

Obec Kozly, č.p. 19, 44001 Kozly, ID DS mz7b66u 

Obec Kozly, č.p. 93, 47001 Kozly, ID DS sj4jdvi 

Obec Krásné, č.p. 15, 53825 Krásné, ID DS 857bnni 

Obec Krásné, č.p. 68, 59203 Krásné, ID DS vwxaw96 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

Město Krásné Údolí, č.p. 77, 36401 Krásné Údolí, ID DS yynax3j 

Město Krásno, Radniční 1, 35731 Krásno, ID DS 36ab6py 

Obec Kravaře, náměstí 166, 47103 Kravaře, ID DS darbn9b 

Obec Krouna, č.p. 218, 53943 Krouna, ID DS y9tbk7v 

Městys Krucemburk, Nám. Jana Zrzavého 13, 58266 Krucemburk, ID DS 4swbdbk 

Městys Křemže, Náměstí 35, 38203 Křemže, ID DS a46bdec 

Obec Křešín, č.p. 21, 26223 Křešín, ID DS zyva76v 

Obec Křídla, č.p. 1, 59231 Křídla, ID DS sh8aq83 

Obec Křižanovice, č.p. 7, 53821 Křižanovice, ID DS tfqbjz7 

Obec Ktiš, č.p. 11, 38403 Ktiš, ID DS c89edq5 

Obec Kuklík, č.p. 25, 59203 Kuklík, ID DS 6p8aw93 

Město Ralsko, Kuřívody 701, 47124 Ralsko, ID DS xztbtsz 

Obec Kvítkovice, č.p. 54, 37384 Kvítkovice, ID DS eqhb6jj 
Město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 35751 Kynšperk nad Ohří, ID 
DS ca8by3x 

Obec Lány, č.p. 41, 58301 Lány, ID DS kfabv76 

Obec Láz, č.p. 219, 26241 Láz, ID DS hduawcj 
Město Lázně Bohdaneč, Masarykovo nám. 1, 53341 Lázně Bohdaneč, ID DS 
wucb4dd 

Město Lázně Kynžvart, nám. Republiky 1, 35491 Lázně Kynžvart, ID DS 9qybc7s 

Obec Lednice, Zámecké náměstí 70, 69144 Lednice, ID DS yxpbc7v 

Obec Lenešice, Knížete Václava 521, 43923 Lenešice, ID DS p6ebc7z 

Obec Lesná, č.p. 1, 34701 Lesná, ID DS tc7bhzy 

Městys Levín, č.p. 58, 41145 Levín, ID DS vgiastg 

Městys Lhenice, Školní 124, 38402 Lhenice, ID DS b7zbc6s 

Obec Lísek, Lhota 80, 59245 Lísek, ID DS baba63r 

Obec Lhotka, č.p. 60, 59101 Lhotka, ID DS m32bn97 

Obec Lhotka, č.p. 55, 27731 Lhotka, ID DS uejaqar 

Obec Lhotka nad Labem, č.p. 22, 41002 Lhotka nad Labem, ID DS qbnauhe 
Obec Libčeves, K Zámku 1, 43926 Libčeves, ID DS trxbhn5 
 

Město Liběchov, Rumburská 53, 27721 Liběchov, ID DS hk6b3di 

Obec Liběšice, č.p. 6, 41146 Liběšice, ID DS smfbc54 

Obec Libice nad Cidlinou, Husova 4, 28907 Libice nad Cidlinou, ID DS mw3a8wn 
Městys Libice nad Doubravou, Zámecká 47, 58277 Libice nad Doubravou, ID DS 
262bhgc 

Obec Libín, č.p. 26, 37373 Libín, ID DS gsdamwc 

Obec Libkov, č.p. 31, 53825 Libkov, ID DS jaya4y4 

Obec Libochovany, č.p. 5, 41103 Libochovany, ID DS qhbburt 

Obec Liboměřice, č.p. 26, 53821 Liboměřice, ID DS 66cb2qv 

Obec Libouchec, č.p. 211, 40335 Libouchec, ID DS en2bc4v 

Obec Licibořice, č.p. 17, 53823 Licibořice, ID DS t39a4yy 

Obec Lipí, č.p. 28, 37384 Lipí, ID DS 7gjbyds 

Obec Lipovec, č.p. 13, 53843 Lipovec, ID DS dnta4zm 

Obec Líšná, č.p. 41, 59203 Líšná, ID DS w44a8jp 
Město Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, Litoměřice-Město, 41201 Litoměřice, ID DS 
tpebfnu 

Obec Lobeč, č.p. 43, 27736 Lobeč, ID DS 8n7amyx 

Město Loket, T. G. Masaryka 1/69, 35733 Loket, ID DS u2mbuyt 
Město Lomnice nad Lužnicí, nám. 5. května 130, 37816 Lomnice nad Lužnicí, ID DS 
attbcy5 

Město Louny, Mírové náměstí 35, 44001 Louny, ID DS gc9bxmk 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

Obec Lovečkovice, č.p. 40, 41145 Lovečkovice, ID DS ns7axv4 

Město Lovosice, Školní 407/2, 41002 Lovosice, ID DS ytbbs49 

Obec Ludvíkovice, č.p. 71, 40713 Ludvíkovice, ID DS aapbs8e 

Obec Luka, č.p. 17, 47201 Luka, ID DS kh4ay69 

Obec Lukavice, č.p. 1, 53821 Lukavice, ID DS qqwb2rk 

Obec Lužice, č.p. 77, 43524 Lužice, ID DS yfcb2zx 

Obec Lužnice, č.p. 139, 37901 Lužnice, ID DS wbbb8aj 

Obec Majdalena, č.p. 78, 37803 Majdalena, ID DS 7hqawjb 

Obec Malá Losenice, č.p. 30, 59211 Malá Losenice, ID DS f3eaqkc 

Obec Malá Víska, č.p. 44, 26762 Malá Víska, ID DS 457ajh5 

Obec Malé Březno, č.p. 7, 40002 Malé Březno, ID DS eagaqrk 

Obec Malé Žernoseky, Zahradní 245, 41002 Malé Žernoseky, ID DS sfebm9y 

Obec Maleč, č.p. 48, 58276 Maleč, ID DS hm5bm96 

Obec Malečov, č.p. 36, 40327 Malečov, ID DS nf7asnf 

Obec Malíč, č.p. 12, 41201 Malíč, ID DS ybca7i3 

Obec Malšovice, č.p. 16, 40502 Malšovice, ID DS scya9wq 

Obec Starý Šachov, Malý Šachov 80, 40502 Starý Šachov, ID DS tj7atrt 

Město Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 35301 Mariánské Lázně, ID DS bprbqms 

Obec Markvartice, č.p. 280, 40742 Markvartice, ID DS amsbm42 

Obec Matějov, č.p. 45, 59212 Matějov, ID DS 3kuarn4 

Obec Mazelov, č.p. 40, 37363 Mazelov, ID DS fu7bned 

Obec Medonosy, č.p. 80, 27721 Medonosy, ID DS 3xxakip 

Obec Merboltice, č.p. 53, 40502 Merboltice, ID DS fmsatqi 

Obec Měrunice, č.p. 67, 41804 Měrunice, ID DS k59bth9 

Obec Míčov-Sušice, Míčov 32, 53803 Míčov-Sušice, ID DS abgb2s7 

Obec Michalovice, č.p. 44, 41201 Michalovice, ID DS wd8aywj 

Město Mikulov, Náměstí 158/1, 69201 Mikulov, ID DS wp6bvkp 

Obec Milíkov, č.p. 1, 35002 Milíkov, ID DS fmpa53k 

Obec Milíře, č.p. 140, 34701 Milíře, ID DS zpfbh3q 

Obec Milovice, č.p. 38, 69188 Milovice, ID DS zraaz65 

Město Mirošov, náměstí Míru 53, 33843 Mirošov, ID DS 54dbx75 

Obec Miřejovice, č.p. 13, 41201 Miřejovice, ID DS pruaqus 

Obec Miřetice, č.p. 66, 53955 Miřetice, ID DS a7sa43i 

Obec Nový Oldřichov, Mistrovice 51, 47113 Nový Oldřichov, ID DS kgfaudp 

Obec Míšov, č.p. 73, 33563 Míšov, ID DS agqbh4i 

Obec Mladý Smolivec, č.p. 95, 33501 Mladý Smolivec, ID DS 39ya6vr 

Obec Mnichov, č.p. 1, 35301 Mnichov, ID DS wb7b5hc 

Obec Mnichov, č.p. 73, 34522 Mnichov, ID DS tnibif5 

Obec Křižánky, Moravské Křižánky 116, 59202 Křižánky, ID DS uzubme2 

Město Mšeno, náměstí Míru 1, 27735 Mšeno, ID DS rj6buhb 

Obec Mutěnín, č.p. 60, 34525 Mutěnín, ID DS qhpajdi 

Obec Načešice, č.p. 21, 53803 Načešice, ID DS n57a44t 

Město Nasavrky, Náměstí 77, 53825 Nasavrky, ID DS qwub3yr 

Obec Nebužely, č.p. 14, 27734 Nebužely, ID DS j46bm78 

Obec Nemanice, č.p. 17, 34401 Nemanice, ID DS ne5bh5t 

Obec Nepomuk, č.p. 50, 26242 Nepomuk, ID DS 67haywd 
Městský obvod Ústí nad Labem-Neštěmice, U Radnice 229, Neštěmice, 40331 Ústí 
nad Labem, ID DS 3qxbasv 

Obec Nosálov, č.p. 29, 27735 Nosálov, ID DS ufcaxui 

Obec Nová Ves, č.p. 200, 36464 Nová Ves, ID DS 2rpamja 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

Obec Nová Ves, č.p. 68, 38203 Nová Ves, ID DS we4av5a 

Obec Nová Ves nad Lužnicí, č.p. 109, 37809 Nová Ves nad Lužnicí, ID DS rjabxai 

Obec Nová Ves u Chotěboře, č.p. 63, 58273 Nová Ves u Chotěboře, ID DS 2kiatwu 
Obec Nová Ves u Nového Města na Moravě, č.p. 104, 59231 Nová Ves u Nového 
Města na Moravě, ID DS hqxaq87 

Město Nové Hrady, nám. Republiky 46, 37333 Nové Hrady, ID DS fgibce5 
Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové Město na 
Moravě, ID DS y67bvir 

Obec Nové Mitrovice, č.p. 136, 33563 Nové Mitrovice, ID DS phvbt8c 

Městys Nové Veselí, Na Městečku 114, 59214 Nové Veselí, ID DS vvybcdg 
Obec Novosedly nad Nežárkou, č.p. 182, 37817 Novosedly nad Nežárkou, ID DS 
cbebcdq 

Město Nový Bor, nám. Míru 1, 47301 Nový Bor, ID DS b7wbphv 

Obec Nový Jimramov, č.p. 30, 59242 Nový Jimramov, ID DS sizaysu 

Obec Nový Kramolín, č.p. 13, 34401 Nový Kramolín, ID DS m2dbigm 

Obec Obecnice, č.p. 159, 26221 Obecnice, ID DS d3ab3px 

Obec Obora, č.p. 57, 34701 Obora, ID DS 4ksbysj 

Obec Ohrazenice, č.p. 84, 26223 Ohrazenice, ID DS dq3b524 

Obec Okrouhlá, č.p. 36, 47301 Okrouhlá, ID DS 2txbnkq 

Obec Oldřiš, č.p. 132, 56982 Oldřiš, ID DS kn6a46r 

Obec Opolany, č.p. 68, 28907 Opolany, ID DS umybiym 

Obec Oseček, č.p. 37, 28941 Oseček, ID DS ystakha 

Obec Otročín, č.p. 48, 36401 Otročín, ID DS pvrbwnr 

Obec Oudoleň, č.p. 123, 58224 Oudoleň, ID DS w35bmpz 

Obec Ovesné Kladruby, č.p. 17, 35301 Ovesné Kladruby, ID DS 55fa8qr 

Obec Pavlov, Na Návsi 88, 69201 Pavlov, ID DS 4kybb4e 

Obec Pec, č.p. 58, 34401 Pec, ID DS jx4bh7q 

Obec Perná, č.p. 294, 69186 Perná, ID DS uyaa6af 

Obec Petříkov, č.p. 45, 37401 Petříkov, ID DS 2wgbqkx 

Obec Pila, č.p. 97, 36001 Pila, ID DS 2jab73e 

Obec Pístina, č.p. 35, 37802 Pístina, ID DS mxrbstg 

Obec Píšťany, č.p. 64, 41101 Píšťany, ID DS 9ceaqug 

Obec Plavsko, č.p. 77, 37802 Plavsko, ID DS y2zbnry 

Obec Ploskovice, č.p. 2, 41142 Ploskovice, ID DS 8vqbjf2 
Město Poběžovice, náměstí Míru 47, 34522 Poběžovice, ID DS zqzby7d 
 

Obec Počítky, č.p. 67, 59101 Počítky, ID DS 7j9ayjk 

Obec Podhořany u Ronova, č.p. 102, 53841 Podhořany u Ronova, ID DS 3vtb3gi 

Obec Podlesí, č.p. 81, 26101 Podlesí, ID DS ehvbjfg 

Obec Podluhy, č.p. 51, 26801 Podluhy, ID DS pqkb4zc 

Obec Podmoklany, č.p. 30, 58264 Podmoklany, ID DS ptkaja7 

Obec Podsedice, č.p. 29, 41115 Podsedice, ID DS wfyatcz 

Obec Polnička, č.p. 225, 59102 Polnička, ID DS e67bbyy 

Obec Ponědraž, č.p. 27, 37901 Ponědraž, ID DS rytb6hh 

Obec Ponědrážka, č.p. 65, 37901 Ponědrážka, ID DS c8wb66y 

Obec Postřekov, č.p. 270, 34535 Postřekov, ID DS wjvby6y 

Obec Sobětuchy, Pouchobrady 4, 53701 Sobětuchy, ID DS zzra5dk 

Obec Povrly, Mírová 165/7, 40332 Povrly, ID DS vkmbbxa 

Obec Prackovice nad Labem, č.p. 54, 41133 Prackovice nad Labem, ID DS ihabscw 

Obec Prachovice, Chrudimská 50, 53804 Prachovice, ID DS cn4b3hd 

Obec Prameny, č.p. 32, 35301 Prameny, ID DS mkxaywp 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

Obec Provodín, č.p. 80, 47167 Provodín, ID DS adea8ii 

Město Příbram, Tyršova 108, Příbram I, 26101 Příbram, ID DS 2ebbrqu 

Obec Příbraz, č.p. 155, 37802 Příbraz, ID DS 5rnatx9 

Město Přimda, náměstí Republiky 112, 34806 Přimda, ID DS ww3bhph 

Obec Přísečná, č.p. 25, 38101 Přísečná, ID DS psqam3g 

Obec Přítluky, Obecní 11, 69104 Přítluky, ID DS b74a2tr 

Obec Pustá Kamenice, č.p. 64, 56982 Pustá Kamenice, ID DS uavbp4z 

Obec Pustá Rybná, č.p. 48, 57201 Pustá Rybná, ID DS 6xta49r 

Obec Putim, č.p. 198, 39701 Putim, ID DS yjzam3d 

Obec Rabštejnská Lhota, č.p. 130, 53701 Rabštejnská Lhota, ID DS v9nb3h3 

Obec Račín, č.p. 18, 59211 Račín, ID DS fv9awxy 

Obec Radňovice, č.p. 61, 59231 Radňovice, ID DS 2xiay5i 

Obec Radostín, č.p. 14, 59101 Radostín, ID DS zx4ayk4 

Obec Raná, č.p. 114, 43924 Raná, ID DS z3ea964 

Obec Raná, č.p. 16, 53972 Raná, ID DS zbna5aa 

Obec Rapšach, č.p. 7, 37807 Rapšach, ID DS 3q5am4s 

Obec Ratiboř, č.p. 37, 37701 Ratiboř, ID DS j8uandy 

Obec Ražice, č.p. 98, 39822 Ražice, ID DS e2qb38f 
Město Ronov nad Doubravou, Chittussiho nám. 150, 53842 Ronov nad Doubravou, ID 
DS q3bbbq9 

Obec Roseč, č.p. 46, 37846 Roseč, ID DS rgxa8k8 

Obec Rosička, č.p. 20, 59212 Rosička, ID DS gxca39x 

Obec Rovná, č.p. 40, 35601 Rovná, ID DS biyamk4 

Obec Rozsochy, č.p. 146, 59257 Rozsochy, ID DS rkca7t5 

Obec Rozvadov, č.p. 142, 34806 Rozvadov, ID DS xhrbiju 
Město Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 26242 Rožmitál pod Třemšínem, ID DS 
c4wbbp2 

Obec Rtyně nad Bílinou, č.p. 34, 41762 Rtyně nad Bílinou, ID DS bf9a8a2 

Obec Rušinov, č.p. 47, 58301 Rušinov, ID DS 3nhawfk 

Obec Rybník, č.p. 13, 34525 Rybník, ID DS yziavaa 

Obec Ryjice, č.p. 14, 40331 Ryjice, ID DS hvwa7jr 

Obec Řehlovice, č.p. 1, 40313 Řehlovice, ID DS bazbqym 

Obec Sádek, č.p. 150, 57201 Sádek, ID DS 7mwa5c4 

Obec Sádek, č.p. 39, 26101 Sádek, ID DS 5tbayqr 

Obec Sázava, č.p. 159, 59211 Sázava, ID DS qjcap62 

Obec Sazomín, č.p. 43, 59101 Sazomín, ID DS bx5b57b 

Město Seč, Chrudimská 1, 53807 Seč, ID DS tzibpnt 

Obec Sedlec, č.p. 92, 69121 Sedlec, ID DS qsrbiuv 

Obec Sedlice, č.p. 19, 26242 Sedlice, ID DS k8ya8tc 

Obec Skalice u České Lípy, č.p. 377, 47117 Skalice u České Lípy, ID DS fzgbiuz 

Obec Sklené, č.p. 40, 59101 Sklené, ID DS zu7b7y5 

Obec Skořice, č.p. 4, 33843 Skořice, ID DS hb4a3w5 

Obec Skršín, č.p. 48, 43401 Skršín, ID DS c35a35a 

Město Slatiňany, T. G. Masaryka 36, 53821 Slatiňany, ID DS jzrbny8 

Obec Slavětín, č.p. 7, 58263 Slavětín, ID DS 869aw75 

Obec Slavíkov, č.p. 2, 58265 Slavíkov, ID DS xg3ayn2 

Obec Sloupno, č.p. 12, 58301 Sloupno, ID DS ztwarta 

Obec Slunečná, č.p. 104, 47301 Slunečná, ID DS d2sau4x 

Obec Smržov, č.p. 12, 37901 Smržov, ID DS 546b7rz 

Obec Snědovice, č.p. 99, 41174 Snědovice, ID DS gdiaykc 

Městys Sněžné, č.p. 55, 59203 Sněžné, ID DS uk7bbeu 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

Obec Sobíňov, č.p. 200, 58262 Sobíňov, ID DS 2cuax98 

Město Spálené Poříčí, Náměstí Svobody 132, 33561 Spálené Poříčí, ID DS 5m3bhef 

Obec Spělkov, č.p. 19, 59203 Spělkov, ID DS 8yfayr6 

Obec Srnín, č.p. 42, 38101 Srnín, ID DS 387axby 

Obec Staňkov, č.p. 83, 37806 Staňkov, ID DS 4rbed5f 

Obec Staňkovice, č.p. 44, 41201 Staňkovice, ID DS fzdbu74 

Obec Stanovice, č.p. 44, 36001 Stanovice, ID DS w38bbcw 

Obec Stará Voda, č.p. 88, 35301 Stará Voda, ID DS xnqbywe 

Obec Stebno, č.p. 22, 40002 Stebno, ID DS 9n5bu4f 

Obec Strašice, č.p. 276, 33845 Strašice, ID DS 58rbiar 
Město Stráž nad Nežárkou, náměstí Emy Destinnové 61, 37802 Stráž nad Nežárkou, 
ID DS q6ibxme 

Obec Stružnice, č.p. 188, 47002 Stružnice, ID DS hizapzy 

Obec Střemy, č.p. 27, 27734 Střemy, ID DS 9v5a6u8 

Obec Stříbřec, Stříbřec 149, č.p. 149, 37818 Stříbřec, ID DS u5xb6iw 

Obec Studnice, č.p. 108, 53901 Studnice, ID DS 9t7by4w 

Obec Stvolínky, č.p. 53, 47102 Stvolínky, ID DS am3an3u 
Město Suchdol nad Lužnicí, Náměstí T. G. Masaryka 9, 37806 Suchdol nad Lužnicí, 
ID DS rtrb2hz 

Obec Sulejovice, Náves 5, 41111 Sulejovice, ID DS x8was7r 

Obec Světnov, č.p. 62, 59102 Světnov, ID DS je9azet 

Obec Svídnice, č.p. 99, 53824 Svídnice, ID DS 2pua5gx 

Město Svratka, Palackého 30, 59202 Svratka, ID DS ekhba4k 

Obec Svratouch, č.p. 290, 53942 Svratouch, ID DS bvkb372 

Obec Škrdlovice, č.p. 48, 59101 Škrdlovice, ID DS wnsarsw 

Obec Lukov, Štěpánov 32, 41804 Lukov, ID DS 4s4aqmh 

Obec Štěpánovice, Vlkovická 154, 37373 Štěpánovice, ID DS yh9atmy 

Město Štětí, Mírové nám. 163, 41108 Štětí, ID DS fypbba8 

Obec Štítov, č.p. 23, 33843 Štítov, ID DS ykkbiba 

Obec Tachov, č.p. 34, 47201 Tachov, ID DS t8man3i 

Obec Tašov, č.p. 51, 40002 Tašov, ID DS yv2a8ef 

Obec Těchlovice, č.p. 37, 40502 Těchlovice, ID DS bjna7hy 

Obec Telecí, č.p. 156, 56994 Telecí, ID DS iexa3nk 

Obec Těně, č.p. 91, 33845 Těně, ID DS jcibj4m 

Město Teplá, Masarykovo náměstí 1, 36461 Teplá, ID DS gpdb7mi 

Obec Teplička, č.p. 40, 36464 Teplička, ID DS fpxb643 
Městys Trhová Kamenice, Raisovo náměstí 4, 53952 Trhová Kamenice, ID DS 
zxzbax4 
Město Trmice, Fügnerova 448/29, 40004 Trmice, ID DS gdfbaxc 
 

Obec Trnovany, č.p. 37, 41201 Trnovany, ID DS 5mybtri 

Obec Trokavec, č.p. 40, 33843 Trokavec, ID DS 3rqbicp 

Město Třebenice, Paříkovo nám. 1, 41113 Třebenice, ID DS 445bayh 

Obec Třebívlice, Komenského náměstí 17, 41115 Třebívlice, ID DS jijbayr 

Město Třeboň, Palackého nám. 46, Třeboň II, 37901 Třeboň, ID DS 4cbbvj4 

Obec Třebušín, č.p. 33, 41201 Třebušín, ID DS q2ia36h 

Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 53843 Třemošnice, ID DS zsrbtms 

Obec Tři Studně, č.p. 25, 59204 Tři Studně, ID DS 8xnaq7c 

Obec Tuhaň, č.p. 32, 47201 Tuhaň, ID DS 8u5an75 

Obec Tupadly, č.p. 4, 27721 Tupadly, ID DS ptea7yc 

Obec Tuřany, č.p. 7, 35002 Tuřany, ID DS pf5bzsw 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

Obec Újezd, č.p. 54, 34401 Újezd, ID DS 4i5btz3 

Obec Újezd, č.p. 32, 59212 Újezd, ID DS yh3bgb3 

Město Úštěk, Mírové náměstí 83, Úštěk-Vnitřní Město, 41145 Úštěk, ID DS 45tbuvd 

Obec Útvina, č.p. 80, 36401 Útvina, ID DS ewmbi4j 

Obec Val, č.p. 67, 39181 Val, ID DS x4mawr3 

Obec Valkeřice, č.p. 299, 40724 Valkeřice, ID DS kcxa7hu 

Město Valtice, nám. Svobody 21, 69142 Valtice, ID DS qv3buey 

Obec Valy, V Lukách 21, 35301 Valy, ID DS gbhb474 

Obec Vápenný Podol, č.p. 74, 53803 Vápenný Podol, ID DS zw8a3dd 

Obec Vatín, č.p. 82, 59101 Vatín, ID DS inmaxb8 

Městys Včelákov, č.p. 81, 53957 Včelákov, ID DS kyha5kv 

Obec Věcov, č.p. 61, 59244 Věcov, ID DS zrybj3z 

Obec Velemín, č.p. 96, 41131 Velemín, ID DS 6vdaqwd 

Obec Velká Bukovina, č.p. 178, 40729 Velká Bukovina, ID DS 96hbkep 

Obec Velká Losenice, č.p. 360, 59211 Velká Losenice, ID DS qjxbkez 

Obec Velké Březno, Děčínská 211, 40323 Velké Březno, ID DS kmebaq8 

Obec Velké Chvojno, č.p. 55, 40334 Velké Chvojno, ID DS mjvbqd4 

Obec Velké Žernoseky, č.p. 63, 41201 Velké Žernoseky, ID DS wetbu6g 

Obec Velký Osek, Revoluční 36, 28151 Velký Osek, ID DS a52bam3 

Obec Vepřová, č.p. 36, 59211 Vepřová, ID DS p4uav3g 

Město Verneřice, Mírové náměstí 138, 40725 Verneřice, ID DS av6b3nk 

Obec Veselé, č.p. 153, 40502 Veselé, ID DS 78patvb 
Město Veselí nad Lužnicí, náměstí T. G. Masaryka 26, Veselí nad Lužnicí I, 39181 
Veselí nad Lužnicí, ID DS 3wpbyp9 

Obec Věšín, č.p. 3, 26243 Věšín, ID DS j6wbgmn 

Obec Vchynice, č.p. 46, 41002 Vchynice, ID DS 5wfbwyw 

Obec Vidim, č.p. 45, 27721 Vidim, ID DS w6jbz2a 

Obec Vítanov, č.p. 126, 53901 Vítanov, ID DS 7fpb263 

Obec Vlachovice, č.p. 20, 59231 Vlachovice, ID DS u3sas6c 

Obec Vlastislav, č.p. 8, 41114 Vlastislav, ID DS j4jarx9 

Obec Vlkov, č.p. 36, 39181 Vlkov, ID DS 2ydeean 

Obec Vlkovice, č.p. 21, 35301 Vlkovice, ID DS uw5b74y 
Město Český Krumlov, náměstí Svornosti 1, Vnitřní Město, 38101 Český Krumlov, ID 
DS 64pbvxc 

Městys Vojnův Městec, č.p. 27, 59101 Vojnův Městec, ID DS ekebmfp 

Obec Vojtěchov, č.p. 120, 53901 Vojtěchov, ID DS tara5np 

Obec Volfartice, č.p. 59, 47112 Volfartice, ID DS rveb7ah 

Obec Vortová, č.p. 95, 53961 Vortová, ID DS gi7byus 

Obec Vrábče, Ves-Na Návsi 33, 37001 Vrábče, ID DS sjpbipp 

Obec Vranovice, č.p. 101, 26242 Vranovice, ID DS c75bxk7 

Obec Všeradov, č.p. 39, 53901 Všeradov, ID DS rpgb53b 

Obec Vysoká, č.p. 32, 27724 Vysoká, ID DS 4gkbrzs 

Obec Bohutín, Vysoká Pec 140, 26241 Bohutín, ID DS qr6ank2 

Obec Vysoké, č.p. 34, 59101 Vysoké, ID DS zdba93s 

Obec Vyžice, č.p. 74, 53803 Vyžice, ID DS 686a5py 

Obec Záblatí, č.p. 3, 37901 Záblatí, ID DS 64kb8af 

Obec Záboří, č.p. 15, 37384 Záboří, ID DS dfqb5kw 

Obec Zádub-Závišín, Zádub 92, 35301 Zádub-Závišín, ID DS ydsbjvc 

Obec Zahrádky, č.p. 108, 47101 Zahrádky, ID DS gaqbvmb 

Obec Zaječov, č.p. 265, 26763 Zaječov, ID DS wfkb4qa 

Město Zákupy, Borská 5, 47123 Zákupy, ID DS 6jnbzui 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

Obec Zlatá Koruna, č.p. 41, 38202 Zlatá Koruna, ID DS 6uzb2aq 

Obec Zubrnice, č.p. 38, 40002 Zubrnice, ID DS u58a7hq 

Obec Zubří, č.p. 37, 59231 Zubří, ID DS cc9aug7 

Obec Žalany, Pražská 93, 41763 Žalany, ID DS 9rubaeh 

Obec Žalhostice, č.p. 120, 41101 Žalhostice, ID DS dvqaq4f 

Město Žandov, Náměstí 82, 47107 Žandov, ID DS p7abaeq 
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou, ID DS ybxb3sz 

Obec Ždírec, č.p. 7, 47201 Ždírec, ID DS 4zwan3e 
Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 58263 Ždírec nad Doubravou, ID DS 
kg2bqmn 

Obec Želízy, č.p. 46, 27721 Želízy, ID DS nm5atvm 

Obec Želkovice, č.p. 33, 44001 Želkovice, ID DS t7na37w 

Obec Žim, č.p. 28, 41501 Žim, ID DS e82at3d 

Obec Žitenice, Pohořanská 118, 41141 Žitenice, ID DS qc2byb6 

Obec Žlebské Chvalovice, č.p. 47, 53843 Žlebské Chvalovice, ID DS zesb3ig 
 



 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ondrej.vitek@nature.cz I T: 724 790 270 

Příloha č. 1: Seznam CHKO a NPR, na něž se vztahuje výjimka, včetně kontaktu na příslušné 
pracoviště Agentury 
 

Kategorie Název Kontakt (jméno, e-mail, telefon) 

CHKO Blanský les Ing. Filip Šipan, filip.sipan@nature.cz, 606 687 947 

CHKO Brdy Mgr. Běla Komancová, bela.komancova@nature.cz, 733 623 590 

CHKO České středohoří Mgr. Adéla Matějková, adela.matejkova@nature.cz, 725 701 406 

CHKO Český les Bc. Miroslav Žižka, DiS., miroslav.zizka@nature.cz, 725 724 957 

CHKO Pálava RNDr. Jiří Matuška, jiri.matuska@nature.cz, 724 339 663 

CHKO Slavkovský les Ing. Jiří Sikora, jiri.sikora@nature.cz, 702 004 954 

CHKO Třeboňsko RNDr. Miroslav Hátle, CSc., miroslav.hatle@nature.cz, 724 332 057 

CHKO Žďárské vrchy Ing. Aneta Dvořáková, aneta.dvorakova@nature.cz, 606 621 261 

CHKO Železné hory Mgr. Martin Hobza, martin.hobza@nature.cz, 725 826 300 

NPR Bohdanečský rybník Mgr. Martin Hobza, martin.hobza@nature.cz, 725 826 300 

NPR Čerchovské hvozdy Bc. Miroslav Žižka, DiS., miroslav.zizka@nature.cz, 725 724 957 

NPR Červené blato RNDr. Miroslav Hátle, CSc., miroslav.hatle@nature.cz, 724 332 057 

NPR Dářko Ing. Aneta Dvořáková, aneta.dvorakova@nature.cz, 606 621 261 

NPR Lednické rybníky Ing. Vlastimil Sajfrt, vlastimil.sajfrt@nature.cz, 602 689 057 

NPR Řežabinec a Řežabinecké tůně Mgr. Zdeněk Hanč, zdenek.hanc@nature.cz, 725 044 046 

NPR Stará a Nová řeka RNDr. Miroslav Hátle, CSc., miroslav.hatle@nature.cz, 724 332 057 

NPR Velký a Malý Tisý RNDr. Miroslav Hátle, CSc., miroslav.hatle@nature.cz, 724 332 057 

 

mailto:filip.sipan@nature.cz
mailto:bela.komancova@nature.cz
mailto:miroslav.zizka@nature.cz
mailto:jiri.matuska@nature.cz
mailto:jiri.sikora@nature.cz
mailto:miroslav.hatle@nature.cz
mailto:aneta.dvorakova@nature.cz
mailto:martin.hobza@nature.cz
mailto:martin.hobza@nature.cz
mailto:miroslav.zizka@nature.cz
mailto:miroslav.hatle@nature.cz
mailto:aneta.dvorakova@nature.cz
mailto:vlastimil.sajfrt@nature.cz
mailto:zdenek.hanc@nature.cz
mailto:miroslav.hatle@nature.cz
mailto:miroslav.hatle@nature.cz

		2021-09-30T11:49:52+0200
	Mgr. David Lacina




